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Beslut

Fastställd av Institutionsstyrelsen vid Institutionen för socialt arbete, Stockholms universitet.

Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen

Socionomexamen eller motsvarande samt ha ett uppdrag som handledare för socionomstudenter på
verksamhetsförlagd utbildning.

Kursens uppläggning

Provkod Benämning Högskolepoäng

0001 Handledningsmetodik 1 4.5

0002 Handledningsmetodik 2 3

Kursens innehåll

Kursen syftar till att integrera teori och praktik vid VFU-handledning av socionomstudenter.
- Historik, definition, funktion och avgränsningar i handledning i verksamhetsförlagd utbildning
- Ramarnas betydelse i handledningen
- Teoretiska begrepp av betydelse i handledningen
- Handledarrollen och den egna personens betydelse i handledningsprocessen
- Läroallians
- Lärandefaser
- Handledningsmetodik
- Genusmedvetenhet samt normkritiska aspekter på handledningsuppdraget 
- Utvärdering och bedömning av handledningsprocessen
- Avslutningsprocesser i handledning
- Evidensbegreppet kopplat till socialt arbete och handledning
-Praktisk tillämpning och integrering av teori och praktik i handledningsuppdrag

Förväntade studieresultat

Efter genomgången kurs förväntas de studerande kunna:
-Uppvisa kunskap om och förståelse för de teoretiska perspektiv som ligger till grund för handledning och
dess betydelse för handledningsområdet och beträffande handledarrollen.
- Uppvisa kunskap om och förståelse av genusmedvetenhet och normkritiska aspekter och dess betydelse för
handledningsuppdraget.
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-Uppvisa kunskap om och förståelse av den egna personens betydelse och hur det egna förhållningssättet
påverkar handledningsrelationen och studentens läroprocess
-Uppvisa kunskap om och förståelse för evidensbegreppets relevans för handledningsprocessen
-Kunna omsätta relevanta teoretiska kunskaper i en skriftlig beskrivning av centrala aspekter i den egna
handledningsprocessen.
- I tillämpningsövningar kunna relatera processen i det egna handledningsuppdraget till det egna
förhållningssättet samt de teoretiska grunderna i handledning.
-Etablera en arbetsallians med socionomstudenten
-Handleda socionomstudenten i att söka kunskap om, reflektera, analysera,och integrera teoretiskt och
praktiskt kunnande enligt målsättning för den verksamhetsförlagda utbildningen.
-Handleda studenten i att utveckla sin yrkesidentitet och i att förstå det egna förhållningssättet och den egna
personens betydelse i samspelet med andra.

Undervisning

Undervisning består av föreläsningar, seminarier, tillämpningsövningar med utgångspunkt i det egna
handledningsuppdraget och muntliga och skriftliga uppgifter (enskilt/ i grupp). Kursens seminarier och
tillämpningar är obligatoriska.

Undervisningen sker på svenska.

För mer detaljerad information hänvisas till kursbeskrivningen som finns tillgängliga senast månad innan
kursstart.

Kunskapskontroll och examination

Examinationsformer:
Kursen examineras genom en individuell skriftlig hemtentamen samt aktiv närvaro vid de obligatoriska
seminarierna och tillämpningsövningar samt godkända skriftliga och muntliga uppgifter. Den individuella
skriftliga hemtentamen bedöms med en tregradig målrelaterad betygsskala (VG-U). De obligatoriska
seminarierna, tillämpningsövningar, muntliga och skriftliga uppgifter bedöms med Godkänd (G) och
Underkänd (U). 

Om studenten har ett intyg från Stockholms universitet med rekommendation om särskilt stöd har examinator
möjlighet att ge ett anpassat examinationsalternativ.

Betygsskala:
Betygsättning sker enligt en målrelaterad tregradig betygsskala: 
VG = Väl godkänd
G    = Godkänd
U    = Underkänd

Betygskriterier
De skriftliga betygskriterierna meddelas studenterna vid kursstart. 

Slutbetyg:
För att få godkänt slutbetyg på hela kursen krävs lägst betyget G på den individuell skriftliga hemtentamen,
godkänt betyg på samtliga övriga examinationer samt utförda obligatoriska uppgifter och fullgjord
obligatorisk närvaro och därtill även fullgjort handledningsuppdrag under pågående kurs.
Slutbetyget avgörs av betyget på den individuella skriftlig hemtentamen.

Reglering av ej fullgjorda kurskrav/obligatoriska delar:
Frånvaro vid seminarier och tillämpningsövningar kompenseras med individuella kompletteringsuppgifter
enligt lärarens anvisningar för att få godkänt på kursen. Uppgiften ska lämnas in inom två veckor efter
kursavslut. 

Underkännande:
För varje kurstillfälle ska i normalfallet minst tre examinationstillfällen erbjudas inom ett år. Studerande som
fått betyget U på prov två gånger i rad och av samma examinator har rätt att få annan examinator utsedd vid
nästkommande prov, om inte särskilda skäl talar emot det. Framställan om detta ska göras till studierektor
inom ett år efter avslutat kurs.

Studerande som har fått lägst betyget U på prov får inte genomgå förnyat prov för högre betyg.

Kompletteringsuppgifter:
Komplettering av betyget U upp till godkänt betyg medges om studenten ligger nära gräsen för godkänt på
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den individuell skriftliga hemtentamen. Uppgiften ska lämnas in inom två veckor efter att
kompletteringsbehov har meddelats av examinator. Om inte kompletteringen godkänns eller kommer in i tid
kvarstår betyget U vilket innebär att studenten får genomgå förnyad examination vid nästa
examinationstillfälle.

Övergångsbestämmelser

När kursplanen är upphävd har studenten rätt att examineras en gång per termin enligt föreliggande kursplan
under en avvecklingsperiod på tre terminer.

Övrigt

Kursen ges på kvartsfart under en termin parallellt med handledningsuppdraget. 

Plagiering och andra försök till vilseledande (exempelvis självplagiering), vid examination eller annan
bedömning av studieprestation leder till anmälan för misstänkt fusk, vilket kan medföra disciplinära åtgärder.

Kurslitteratur

Aktuell kurslitteratur anslås på institutionens webbplats på www.socarb.su.se. Aktuell litteraturlista finns
tillgänglig senast två månader före kursstart.
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